
COMUNE DI BUTTIGLIERA D'ASTI  
Provincia di Asti 

piazza Vittorio Veneto n.3  
14021 Buttigliera d'Asti (AT) 

 

Copia 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.60 

 
OGGETTO: 

PRESA D'ATTO RELAZIONE  DEL  NUCLEO DI VALUTAZIONE SULLA  
VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE ANNO 2019.           
 
 

L’anno duemilaventi addì trenta del mese di ottobre alle ore undici e minuti zero in 
videoconferenza su piattaforma digitale GO TO MEETING, previa l’osservanza di tutte le 
formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di 
questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. FAUSONE GUIDO - Sindaco  Sì 

2. GRAMAGLIA RENATO - Vice Sindaco  Sì 

3. QUARANTA CARLA - Assessore  Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 
Provvede alla redazione del presente verbale il Segretario Comunale CARAFA Dott. 

Vincenzo. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. FAUSONE GUIDO, nella sua qualità 

di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

RICHIAMATI: 

 il Documento Unico di Programmazione per il triennio 2019/2021, approvato con 

deliberazione n. 7 del 27/02/2019 del Consiglio Comunale; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 21 del 01/04/2019, con la quale è stato 

approvato il PEG 2019/2021; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 06/05/2019 con la quale è stato 

approvato il Piano Performance per  l’anno 2019  e sono stati assegnati gli obiettivi 

e le risorse ai Responsabili di Servizio ; 

VISTO l’art. 10 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 27.10.2009 n.150 in materia di ottimizzazione 

della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 

amministrazioni, ove è previsto che ogni Ente adotti annualmente una “Relazione sulla 

Performance” che evidenzi i risultati raggiunti rispetto agli obiettivi programmati; 

 

RILEVATO che tale articolo non trova diretta applicazione, per gli Enti Locali per i quali è 

opportuno organizzare la propria attività in funzione della distinzione tra performance 

organizzativa ed individuale, mediante determinazione di obiettivi, coordinando tra loro i 

propri documenti programmatici indicati dal D.L.vo n. 267/2000 s.m.i.; 

 

VISTO in proposito il vigente Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei 

Servizi; 

 

RICHIAMATA la delibera G.C. n. 18 del 07/03/2012 con la quale è stato approvato il 

sistema di valutazione della performance del Comune in applicazione delle disposizioni 

previste dal D. Lgs. 27.10.2009 n. 150 e dei principi introdotti dallo stesso per lo sviluppo 

di una cultura del merito e della valorizzazione della qualità del lavoro, della produttività 

del singolo e dell’intera Amministrazione; 

 

VISTA la successiva deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 14.05.2018 con la quale 

è stata introdotta una nuova metodologia di valutazione; 

 

DATO ATTO: 

- che, sulla base della documentazione e dei report presentati, il Nucleo di valutazione ha 

svolto la valutazione delle performance dei Responsabili di Servizio relativa all’anno 2019, 

tenuto conto sia del grado di raggiungimento dei risultati, sia dei comportamenti 

organizzativi, così come risulta dalla documentazione depositata agli atti, formulando la 

relativa proposta di valutazione; 

 

CONSIDERATO che ai sensi del d. Lgs. 150/2009 s.m.i., il Nucleo propone sulla base del 

sistema di misurazione e valutazione della Performance, all’organo politico – 

amministrativo la valutazione annuale delle P.O.; 



 

ESAMINATE le schede di valutazione degli incaricati di P.O. (agli atti dell’ufficio) e del 

Segretario comunale richiamate nella relazione del Nucleo di valutazione che individua la 

percentuale di indennità di risultato da liquidare ai Responsabili titolari di P.O. e i risultati 

degli obiettivi raggiunti dai dipendenti; 

 

PRESO ATTO del parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità 

amministrativa e tecnica espresso dal responsabile del servizio interessato ai sensi 

dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000 come modificato dall’art. 3 comma 1 lett. b) del D.L. 

174/2012convertito nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 e dell’art. 147 bis D.lgs. 267/2000 

introdotto dall’art. 3 comma 1 lett. d) del D.L. 174/2012 convertito nella legge 7 dicembre 

2012, n. 213; 

 

CON votazione unanime favorevole espressi in forma palese. 

 

D E L I B E R A 

 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2. di prendere atto, per quanto di competenza, della Relazione conclusiva per l’anno 2019 

formulata dal Nucleo di Valutazione incaricato, allegata al presente provvedimento del 

quale forma parte integrante e sostanziale, allegato A), e delle valutazioni per l’anno 2019 

dei responsabili dei servizi e del Segretario comunale di cui agli atti; 

3. di demandare al responsabile del servizio competente per materia, l’adozione degli atti 

conseguenti al presente deliberato; 

3. di disporre la pubblicazione della Relazione sul sito web del Comune nell’apposita sotto 

sezione dedicata all’interno della sezione Amministrazione Trasparente, sezione “Controlli 

e rilievi sull’ Amministrazione” – Sotto sezione “Organismi indipendenti di valutazione, 

nuclei di valutazione o altri organismi con funzioni analoghe”; 

4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 

comma 4 del D. L.vo 267/2000 e s.m.i., onde procedere alla corresponsione di quanto 

spettante. 

 
 
 



 Letto, confermato e sottoscritto 

Il Presidente 

F.to: FAUSONE GUIDO

Il Vice Sindaco 
F.to : GRAMAGLIA RENATO 

___________________________________ 

Il  Segretario Comunale 
F.to : CARAFA Dott. Vincenzo 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N________ del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 11/12/2020  

 
Buttigliera d’Asti, lì 11/12/2020 Il Segretario Comunale 

F.to:CARAFA Dott. Vincenzo 
 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 
 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 
 

 Il Segretario Comunale 
F.to:CARAFA Dott. Vincenzo 

 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì,11/12/2020 Il Segretario Comunale 

CARAFA Dott. Vincenzo 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 30-ott-2020 
 

ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 
 

 Il Segretario Comunale 
CARAFA Dott. Vincenzo 

 

 


